



發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）

發佈日期：2013年11月11日

主旨：特力(股)2013年第三季及第一到三季盈餘報告

特力(股)3Q2013 稅後淨利為新台幣 1.3 億元，較去年同期成長 16.6%，基本每股盈餘為新台幣 0.27 元，較去年同期成長 17.1%

2013 年第三季 IFRS 合併營收為新台幣 89.8 億元，較去年同期成長 2.2%，稅後淨利為新台幣 1.3 億元，較去年同期成長 16.6%，基本每股盈餘為新台幣 0.27 元，較去年同期成長 17.1%。繼續營業部門扣除東隆五金之影響數[△]後，第三季合併營收較去年同期成長 7.6%，基本每股盈餘成長 30.2%，而稅後淨利及完全稀釋每股盈餘皆較去年同期成長 29.6%。再另扣除外匯損益及一次性費用後之合併稅後淨利為新台幣 1.54 億元，每股盈餘為新台幣 0.30 元，較去年同期成長 71.4%。

2013 年第三季稅後淨利之成長主要係因和樂中國虧損較去年同期減少及台灣零售子公司之成長。和樂中國 2013 年第三季淨損新台幣 2 仟 4 百萬元，損失較去年同期減少 64.7%，和樂中國達損益兩平之店數本季共 20 家，去年同期為 15 家。台灣零售子公司特力屋股份有限公司(包含 HOLA 台灣及特力屋台灣)2013 年第三季稅後淨利 1.03 億元較去年同期成長 7.6%。

目前零售事業總計有特力屋實體通路 26 家、和樂台灣 22 家，和樂中國 32 家(包含一家進行改裝的店面)。

特力(股)1-3Q2013 稅後淨利為新台幣 4.6 億元，較去年同期成長 15.6%，基本每股盈餘為新台幣 0.95 元，較去年同期成長 18.9%

2013 年第一到三季 IFRS 合併營收為新台幣 264.5 億元，較去年同期衰退 3.6%，稅後淨利為新台幣 4.6 億元，較去年同期成長 15.6%，基本每股盈餘為新台幣 0.95 元，較去年同期成長 18.9%。扣除東隆五金之影響數[△]，第一到三季合併營收較去年同期成長 4.2%，基本每股盈餘成長 53.9%，而稅後淨利及完全稀釋每股盈餘皆較去年同期成長 49.6%。繼續營業部門扣除外匯損益及一次性費用後之合併稅後淨利為新台幣 4.57 億元，較去年同期成長 79.2%，每股盈餘為新台幣 0.88 元。

2013 年第三季及第一到三季盈餘詳細項目，請見表 1。

童至祥
集團執行長
TEL: 886-2-8791-5888

張明仁
發言人暨投資人關係部協理:
TEL: 886-2-8791-5349
Email : investor@testritegroup.com

張經漢
特力(股)公司財務副總經理暨代理發言人
TEL: 886-2-8791-5888

林家瑜
投資人關係部專員
TEL: 886-2-8791-6270

表 1：特力 2013 年第三季 IFRS 合併損益狀況

(新台幣: 百萬元)				(扣除東隆五金 [△])		
	3Q13	3Q12	YoY%	3Q13	3Q12	YoY%
營業收入	8,980.3	8,783.2	2.2%	8,980.3	8,373.3	7.2%
營業毛利	2,701.4	2,645.8	2.1%	2,701.4	2,546.1	6.1%
營業費用	-2,524.8	-2,456.5	2.8%	-2,524.8	-2,394.6	5.4%
營業利益	176.6	189.3	-6.7%	176.6	151.5	16.6%
營業外收(支)	-23.2	-14.7	57.9%	-23.2	-12.4	86.9%
稅前淨利	153.5	174.6	-12.1%	153.5	139.1	10.4%
本期淨利	129.9	136.9	-5.1%	129.9	110.8	17.2%
其他綜合淨利	-4.4	-8.0	-45.0%	-4.4	-8.0	-45.0%
本期綜合淨利	125.5	128.9	-2.7%	125.5	102.8	22.1%
淨利歸屬於本公司業主	130.2	111.7	16.6%	130.2	100.5	29.6%
繼續營業部門稅後淨利歸屬本公司業主*	154.2	90.0	71.4%	154.2	90.0	71.4%
基本每股盈餘 (新台幣;元)	0.27	0.23	17.1%	0.27	0.21	30.2%
稀釋每股盈餘 (新台幣;元)	0.27	0.23	17.5%	0.27	0.20	30.5%
完全稀釋每股盈餘 (新台幣;元)	0.25	0.21	16.6%	0.25	0.19	29.6%
繼續營業部門每股盈餘 (新台幣;元)*	0.30	0.17	71.4%	0.30	0.17	71.4%
毛利率	30.08%	30.12%		30.08%	30.51%	
營業利益率	1.97%	2.16%		1.97%	1.81%	
稅前淨利率	1.71%	1.99%		1.71%	1.67%	
稅後淨利率	1.40%	1.47%		1.40%	1.23%	

* 繼續營業部門稅後淨利排除之項目包含一次性費用、外匯損益及東隆五金貢獻之獲利，2013 年及 2012 年第三季總額分別為新台幣 2 千 4 百萬元及 2 千 1 百萬元。

表 2：特力 2013 年第一到三季 IFRS 合併損益狀況

(新台幣: 百萬元)				(扣除東隆五金 [△])		
	1-3Q13	1-3Q12	YoY%	1-3Q13	1-3Q12	YoY%
營業收入	26,451.3	27,437.4	-3.6%	26,451.3	25,447.7	3.9%
營業毛利	7,843.5	7,962.7	-1.5%	7,843.5	7,551.8	3.9%
營業費用	-7,320.1	-7,317.8	0.0%	-7,320.1	-7,064.8	3.6%
營業利益	523.4	644.9	-18.1%	523.4	487.0	7.5%
營業外收(支)	-14.5	-6.1	138.1%	-14.5	-17.0	-14.4%
稅前淨利	508.9	638.8	-20.3%	508.9	470.0	8.3%
本期淨利	464.6	496.9	-6.5%	464.6	354.7	31.0%
其他綜合淨利	6.6	-17.1	-76.6%	6.6	-17.1	-138.6%
本期綜合淨利	471.2	479.8	-10.3%	471.2	337.6	39.6%
淨利歸屬於本公司業主	460.1	398.1	15.6%	460.1	307.7	49.6%
繼續營業部門稅後淨利歸屬本公司業主*	457.1	255.1	79.2%	457.1	255.1	79.2%
基本每股盈餘 (新台幣;元)	0.95	0.80	18.9%	0.95	0.62	53.9%
稀釋每股盈餘 (新台幣;元)	0.94	0.80	18.1%	0.94	0.62	52.8%
完全稀釋每股盈餘 (新台幣;元)	0.88	0.76	15.6%	0.88	0.59	49.6%
繼續營業部門每股盈餘 (新台幣;元)*	0.88	0.49	79.2%	0.88	0.49	79.2%
毛利率	29.7%	29.0%		29.7%	29.8%	
營業利益率	2.0%	2.4%		2.0%	1.9%	
稅前淨利率	1.9%	2.3%		1.9%	1.9%	
稅後淨利率	1.8%	1.7%		1.8%	1.3%	

* 繼續營業部門稅後淨利排除之項目包含一次性費用、外匯損益及東隆五金貢獻之獲利，2013 年及 2012 年第一到三季總額分別為新台幣 3 百萬元及 1.43 億元。